
Žákovský parlament Základní školy Kolín II., Kmochova 943

Zápis z V. jednání konaného dne 28. listopadu 2023 od 8:00 v učebně 42

Přítomni: Marie Vaníčková (V. A), Berenika Třešňáková (V. B), Vanesa Špičková (VI. C),

Lukáš Gallistl (VIII. A), Viktor Kubelka (VIII. B), Adéla Bělková (IX. A), Alena Smrčková (IX. B),

Mgr. Kateřina Zoubková

Omluveni: Jiří Biško (VII. A), Vincent Kopecký (VII. B) – třídnické hodiny

Program:

1. Zahájení, prezence

2. Hra na posílení sociálních vazeb

3. „Halloween v naší škole“

4. Dětský parlament města Kolína

5. Svěř se stromu

6. Diskuze, různé

1. Zahájení, prezence

2. Hra na posílení sociálních vazeb (Počítání se zavřenýma očima – Skupinová aktivita zaměřená

na vnímavost k ostatním.)

3. „Halloween v naší škole“

Žáci diskutovali o organizaci akce v tomto školním roce.

+ soutěž o nejlepší masku, diplomy

reálie anglicky mluvících zemí

zábava pro žáky celé školy

zapojení učitelů

- organizace na poslední chvíli

kvalita fotek

článek na www (práce učitele, ne žáků)

opomenutá dolní budova

hektické rozdávání diplomů



Žákovský parlament Základní školy Kolín II., Kmochova 943

4. Dětský parlament města Kolína

Alena Smrčková společně s pí. učitelkou Zoubkovou představila nově vznikající projekt Dětský

parlament města Kolína, do kterého jsou zapojení žáci všech osmi základních škola města. Členy naší

školy jsou Vincent Kopecký, Veronika Teplá (VII. B), Vladimíra Lubinová a Alena Smrčková (IX.

B). Schůzky parlamentu probíhají jednou měsíčně v budově CEROPu.

Aktuálním úkolem členů je připravit prezentaci o naší škole, ve které nejen školu představí,

ale vypíchnou její pozitiva, zmíní negativa a vysloví několik námětů na vylepšení.

5. Svěř se stromu

Přání a připomínky vhozené do schránky:

- slabá Wi-Fi

- skříňky místo háčků

- lavičky před školou

- dole jsou hrozný záchody u kluků

- automat na svačinu, kdyby si někdo zapomněl sváču

- ve vestibulu je málo gaučů

- spolužáci nerespektují ostatní

- spolužáci jsou drzí

- zrušit domácí úkoly, nemám je rád

- je málo informatiky

6. Diskuze, různé

Žáci diskutovali o dalších akcích, které by mohl parlament připravit pro žáky školy během školního

roku 2023/2024 (Den povolání 21. 3., No Bag Day, velikonoční soutěž, …).

Na dalším jednání se vrátíme k přáním a připomínkám žáků. Parlameňtáci mohou své náměty posílat

pí. učitelce Zoubkové nebo zapisovat do společného dokumentu v GoogleUčebně.

Příští jednání stanoveno na úterý 9. ledna od 8:55 v učebně 42. Jednání se zúčastní jeden zástupce

třídy.



Žákovský parlament Základní školy Kolín II., Kmochova 943

Zapsala: Mgr. Kateřina Zoubková


